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Energinets Redegørelse for elforsyningssikkerhed 2019 

Jeg har den 31. oktober 2019 modtaget Energinets Redegørelse for elforsynings-

sikkerhed 2019, som også er blevet offentliggjort på Energinets hjemmeside. Re-

degørelsen er sammen med et høringsnotat vedlagt dette brev til udvalgets oriente-

ring. Det fremgår af Energinets redegørelse, at elforsyningssikkerheden i Danmark 

i 2018 var på ca. 22 afbrudsminutter. Danmarks elforsyningssikkerhed er dermed 

stadigvæk blandt de højeste i Europa.  

 

Jeg skal som klima-, energi- og forsyningsminister senest i januar 2020 fastsætte 

og udmelde et planlægningsmål for elforsyningssikkerheden. Det sker på baggrund 

af anbefaling fra Energinet, som Energinet giver i redegørelsen for elforsyningssik-

kerhed. Energinet anbefaler med baggrund i ønsket om en høj, men samfundsøko-

nomisk forsvarlig elforsyningssikkerhed et planlægningsmål på 35 afbrudsminutter i 

2030 fordelt med 28 min. på eldistributionsnettet og 7 min. på transmissionsnettet. 

 

Som jeg skrev i en orientering til udvalget den 6. september 2019, har netselsk-

aberne meddelt, at de ikke kan levere de alternative forløb for netudviklingen, som 

der er sat krav om. Det har på den baggrund ikke været muligt at verificere nets-

elskabernes indmeldte antal afbrudsminutter. Høringssvarene til redegørelsen tyde-

liggør desuden, at datagrundlaget for distributionsnettene er forbundet med betyde-

lig usikkerhed, og at metoderne til at beregne det fremtidige niveau for elforsy-

ningssikkerhed skal udvikles yderligere.   

 

Jeg vil nu se nærmere på Energinets anbefalinger og senest januar 2020 udmelde 

et niveau for elforsyningssikkerhed. Jeg vil her tage de usikkerheder, der er om 

datagrundlaget for netselskabernes fremskrivninger, med i min betragtning. Jeg vil 

ligeledes se nærmere på, hvordan datagrundlaget kan styrkes fremadrettet. Inden 

jeg udmelder niveau for elforsyningssikkerhed, vil jeg tilbyde, at Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet giver KEF-udvalget en teknisk gennemgang af redegørelsen. 

 

          

 

Med venlig hilsen 
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